
Na osnovu člana 36 stav 1 tačka 36 i člana 46 Statuta Opštine Herceg Novi („Sl.list RCG-
opštinski propisi“ broj 15/04,32/05,31/06,14/07, „Sl.list CG-opštinski propisi“ broj 16/09, 
16/11, 60/17) i člana 114 Poslovnika Skupštine opštine Herceg Novi (“Sl.list RCG-opštinski 
propisi” br.15/04, 31/06, “Sl.list CG-opštinski propisi” br. 16/11), Skupština opštine Herceg 
Novi je, razmatrajući informaciju o aktuelnom dešavanju u PZU „ Opšta bolnica Meljine“,   
na sjednici održanoj 24.07.2018. godine, donijela 
 
 
 
                                                         Z A K LJ U Č A K 
 
 
 

1. Skupština Opštine Herceg Novi zahtjeva od Vlade Crne Gore da pokrene postupak 
proglašenja bolnice „Meljine“ ustanovom od javnog interesa i predloži Skupštini Crne 
Gore donošenje „lex specialis“-a, kojim bi bili stvoreni pravni uslovi za rješenje 
problema bolnice „Meljine“ i time ispuni svoju ustavnu obavezu, a sve u cilju 
pružanja adekvatne zdravstvene zaštite građanima. 

 
2. Ovaj zaključak će se objaviti u „Sl. list CG-opštinski propisi“. 

 
 
 
 
 
Broj: 02-6-226/18                                                                    PREDSJEDNIK 
Herceg Novi, 24.07.2018. godine                                            Miloš Bigović 
 
 


